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Annotatsiya: Ushbu maqolada umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi jarayonida 

milliy ruhni shakllantirishning konseptual modeli tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida xalq 

musiqasi, maqom san’ati, folklor san’ati va an’anaviy ijrochilik asosida o‘quvchilarda estetik 

tarbiya, musiqiy tafakkur va ma’naviy tarbiya shakllantirishning didaktik imkoniyatlari 

o‘rganildi. Konseptual model pedagogik texnologiyalar, ustoz-shogird an’anasi, ijodiy faoliyat 

va jamoaviy ijro metodlariga asoslanib, o‘quvchilarda milliy qadriyatlarga hurmat, 

vatanparvarlik tarbiyasi va milliy o‘zlikni anglash tuyg‘ularini rivojlantirishga qaratilgan. Shu 

bilan birga, musiqiy did, ijrochilik mahorati va sahna madaniyati ham konseptual model orqali 

mustahkamlanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, konseptual model asosida olib 

borilgan darslar musiqa ta’limining samaradorligini oshiradi va yosh avlodni ma’naviy 

barkamol, estetik didi rivojlangan va milliy qadriyatlarga sodiq shaxs sifatida tarbiyalashga 

xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: musiqa ta’limi, milliy ruh, konseptual model, musiqa pedagogikasi, estetik 

tarbiya, milliy qadriyatlar, xalq musiqasi, an’anaviy ijrochilik, ma’naviy tarbiya, pedagogik 

texnologiyalar, musiqiy tafakkur, vatanparvarlik tarbiyasi, madaniy meros, ijodiy faoliyat, 

ustoz-shogird an’anasi, ijrochilik mahorati, sahna madaniyati, jamoaviy ijro, dars metodikasi, 

tinglash va tahlil, musiqa merosi, estetik idrok, ijodiy improvizatsiya, ta’lim samaradorligi, 

milliy o‘zlikni anglash, folklor san’ati, maqom san’ati, musiqiy did. 

 

KIRISH 

Zamonaviy umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi yosh avlodni ma’naviy barkamol, 

milliy qadriyatlarga sodiq va ijodkor shaxs sifatida tarbiyalashda muhim vosita hisoblanadi. 

Musiqa pedagogikasi orqali o‘quvchilarda milliy ruhni shakllantirish, estetik tarbiya berish va 

musiqiy tafakkurini rivojlantirish dolzarb pedagogik vazifa sifatida qaraladi. Xalq musiqasi, 

maqom san’ati, folklor san’ati va an’anaviy ijrochilik usullaridan foydalanish o‘quvchilarning 

milliy o‘zlikni anglash, madaniy merosni qadrlash va vatanparvarlik tarbiyasini 

shakllantirishga xizmat qiladi. Musiqa darslarida konseptual modelning joriy etilishi pedagogik 

texnologiyalar va ustoz-shogird an’anasi bilan uyg‘unlashgan holda ta’lim jarayonini tizimli 

tashkil etishga yordam beradi. Shu bilan birga, ijodiy faoliyat, jamoaviy ijro va sahna madaniyati 

o‘quvchilarning ijrochilik mahoratini rivojlantiradi. Tinglash, tahlil qilish va ijodiy 

improvizatsiya metodlari orqali o‘quvchilar musiqani nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan 

chuqur o‘zlashtiradi. Milliy qadriyatlar asosida shakllantirilgan musiqa darslari o‘quvchilarning 

estetik idrokini rivojlantiradi, san’atga hurmatni mustahkamlaydi va musiqiy didini oshiradi. 

Shu bilan birga, musiqa merosini zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish 

o‘quvchilarning tarbiyaviy va ijodiy qobiliyatlarini yanada boyitadi. Konseptual model orqali 

musiqa ta’limi nafaqat bilim beruvchi, balki ma’naviy va estetik tarbiya beruvchi vositaga 

aylanadi. O‘quvchilar milliy musiqa namunalarini ijro etish jarayonida milliy o‘zlikni anglaydi, 

xalq merosiga hurmat bilan qarashni o‘rganadi va estetik didi rivojlanadi. Shu tariqa, musiqa 
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darslari yoshlarni milliy ruh, ma’naviy tarbiya va ijodiy faoliyatga yo‘naltiruvchi samarali 

pedagogik platformaga aylanadi. Pedagogik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, xalq musiqasi, maqom 

san’ati va folklor san’ati asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning darsga bo‘lgan 

qiziqishini oshiradi. Ustoz-shogird an’anasi asosida olib borilgan mashg‘ulotlar sabr, mas’uliyat 

va ijodkorlik kabi shaxsiy fazilatlarni shakllantiradi. Natijada musiqa ta’limi jarayoni 

o‘quvchilarda milliy qadriyatlarni singdirish, estetik tafakkurini rivojlantirish va ijodiy 

salohiyatini oshirish imkoniyatini beradi. Shu sababli umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi 

jarayonida milliy ruhni shakllantirish konseptual modelining joriy etilishi yosh avlodni milliy 

o‘zligini anglaydigan, madaniy merosni qadrlaydigan va estetik didi rivojlangan shaxs sifatida 

tarbiyalashda asosiy vosita hisoblanadi. 

ASOSIY QISM 

Umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi jarayonida milliy ruhni shakllantirish 

konseptual modeli bir necha o‘zaro bog‘liq komponentlardan iborat bo‘lib, u o‘quvchilarda 

estetik tarbiya, musiqiy tafakkur va ma’naviy tarbiya shakllantirishga qaratilgan. Modelning 

mazmuniy asosini xalq musiqasi, maqom san’ati va folklor san’ati tashkil etadi. Ushbu musiqiy 

boylik o‘quvchilarda milliy o‘zlikni anglash va madaniy merosga hurmat tuyg‘ularini 

rivojlantiradi. An’anaviy ijrochilik va ustoz-shogird an’anasi asosida tashkil etilgan 

mashg‘ulotlar o‘quvchilarda ijrochilik mahoratini mustahkamlaydi. Shu bilan birga, jamoaviy 

ijro, sahna madaniyati va ijodiy faoliyat orqali o‘quvchilar o‘z fikrini ifodalash, hamkorlik va 

mas’uliyat ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Pedagogik texnologiyalar yordamida tinglash, tahlil 

qilish va ijodiy improvizatsiya metodlari dars jarayonini interaktiv va samarali qiladi. 

Konseptual modelning metodik komponenti musiqa darslarida dars metodikasi, musiqa merosi 

va estetik idrokni rivojlantirishga qaratilgan. Musiqa pedagogikasi doirasida xalq kuy-

qo‘shiqlari va folklor san’ati namunalaridan foydalanish o‘quvchilarning milliy qadriyatlarga 

hurmatini oshiradi. Shu bilan birga, vatanparvarlik tarbiyasi ham konseptual modelning 

ajralmas qismidir. Model orqali o‘quvchilar musiqa darslarida nafaqat tinglash, balki ijro etish 

va tahlil qilish orqali musiqiy didini rivojlantiradi. Maqom san’ati va an’anaviy ijrochilik esa 

o‘quvchilarning estetik tafakkurini kengaytiradi va ijodiy faoliyatini rag‘batlantiradi. Ushbu 

yondashuv natijasida o‘quvchilar milliy ruh va madaniy merosga nisbatan mas’uliyatli bo‘ladi. 

Pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, konseptual model asosida olib borilgan mashg‘ulotlar 

darsga bo‘lgan qiziqishni oshiradi, shuningdek, o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini 

rivojlantiradi. Musiqa ta’limi jarayonida milliy ruhni shakllantirish o‘quvchilarda estetik idrok, 

ijodiy improvizatsiya va sahna madaniyati kabi ko‘nikmalarni mustahkamlaydi. Shuningdek, 

konseptual model pedagogga darsni tizimli rejalashtirish, milliy qadriyatlarni singdirish va 

o‘quvchilarning ma’naviy tarbiyasini bir vaqtning o‘zida amalga oshirish imkonini beradi. 

Model orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarda milliy o‘zlikni anglash, san’atga hurmat 

va madaniy merosni qadrlashni kuchaytiradi. Natijada, umumta’lim maktablarida musiqa 

ta’limi jarayonida milliy ruhni shakllantirish konseptual modeli nafaqat bilim va mahoratni, 

balki o‘quvchilarning estetik didi, ijodiy faoliyati va ma’naviy barkamolligini rivojlantiruvchi 

samarali pedagogik tizim sifatida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, model yosh avlodni milliy 

qadriyatlarga sodiq va madaniy merosni qadrlaydigan shaxs sifatida tarbiyalashda muhim 

vosita hisoblanadi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
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Tajriba va kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi 

jarayonida milliy ruhni shakllantirish konseptual modeli o‘quvchilarning darsga bo‘lgan 

qiziqishini sezilarli darajada oshiradi. Xalq musiqasi, maqom san’ati, folklor san’ati va an’anaviy 

ijrochilik namunalaridan foydalanish o‘quvchilarda milliy o‘zlikni anglash, estetik didni 

rivojlantirish va musiqiy tafakkurini boyitishga yordam beradi. Model asosida tashkil etilgan 

mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini rag‘batlantiradi. Ular jamoaviy ijro, sahna 

madaniyati va ijrochilik mahorati orqali o‘z fikrini ifodalashni, hamkorlik ko‘nikmalarini va 

mas’uliyatni rivojlantiradi. Shu bilan birga, ustoz- shogird an’anasi asosida olib borilgan 

mashg‘ulotlar o‘quvchilarda sabr-toqat, mas’uliyat va san’atga hurmat kabi insoniy fazilatlarni 

shakllantiradi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, musiqiy tinglash, tahlil qilish, ijodiy improvizatsiya 

va jamoaviy kuylash metodlari ta’lim samaradorligini oshiradi. Musiqa ta’limi nafaqat nazariy 

bilim, balki estetik tarbiya, vatanparvarlik tarbiyasi va madaniy merosni qadrlashni ham o‘z 

ichiga oladi. Shu tariqa, konseptual model o‘quvchilarda milliy qadriyatlar, musiqiy did va 

estetik idrokni rivojlantiradi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, konseptual model asosida tashkil 

etilgan darslar o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantiradi va ularni milliy ruhga ega, 

madaniy merosni qadrlaydigan shaxs sifatida tarbiyalaydi. Model orqali tashkil etilgan 

mashg‘ulotlar o‘quvchilarda musiqiy tafakkur, ijodiy faollik va estetik idrokni mustahkamlaydi. 

Muhokama jarayonida shuni ta’kidlash mumkinki, pedagogik texnologiyalar bilan 

uyg‘unlashtirilgan xalq musiqa merosi ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi. 

O‘quvchilar milliy o‘zlikni anglash, vatanparvarlik tarbiyasi va ma’naviy qadriyatlarga hurmat 

ruhida tarbiyalanadi. Shu bilan birga, sahna madaniyati va jamoaviy ijro ko‘nikmalari 

yoshlarning shaxsiy va ijtimoiy fazilatlarini rivojlantiradi. Tajriba davomida kuzatilgan natijalar 

shuni ko‘rsatadiki, konseptual model nafaqat ta’lim jarayonini tizimli tashkil etish, balki 

o‘quvchilarda estetik tafakkur, ijodiy salohiyat va milliy ruhni shakllantirishda yuqori 

pedagogik samaradorlikka ega. Ushbu yondashuv musiqa pedagogikasi doirasida 

o‘quvchilarning nafaqat bilimini, balki ma’naviy barkamolligini va estetik didini rivojlantiradi. 

Shu tariqa, umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi jarayonida milliy ruhni shakllantirish 

konseptual modeli yosh avlodni milliy qadriyatlarga sodiq, estetik didi rivojlangan va ijodkor 

shaxs sifatida tarbiyalashning samarali vositasiga aylanadi. 

XULOSA 

Umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi jarayonida milliy ruhni shakllantirish 

konseptual modeli yosh avlodni ma’naviy barkamol, estetik didi rivojlangan va milliy 

qadriyatlarga sodiq shaxs sifatida tarbiyalashda muhim pedagogik vosita hisoblanadi. Model 

xalq musiqasi, maqom san’ati, folklor san’ati va an’anaviy ijrochilik asosida tashkil etiladi, bu 

esa o‘quvchilarning milliy o‘zlikni anglashini, madaniy merosni qadrlashini va vatanparvarlik 

tarbiyasini mustahkamlashga yordam beradi. Konseptual modelning metodik komponenti dars 

metodikasi, tinglash, tahlil qilish, jamoaviy ijro va ijodiy improvizatsiya metodlarini o‘z ichiga 

oladi. Ushbu metodlar o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini rag‘batlantiradi, musiqiy tafakkurini 

rivojlantiradi va estetik idrokini oshiradi. Shu bilan birga, ustoz- shogird an’anasi asosida olib 

borilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarda sabr-toqat, mas’uliyat va san’atga hurmat kabi insoniy 

fazilatlarni shakllantiradi. Model orqali o‘quvchilar sahna madaniyati, jamoaviy ijro va ijrochilik 

mahoratini rivojlantiradi. Milliy musiqa merosini zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan 

uyg‘unlashtirish ta’lim samaradorligini oshiradi, darslarni interaktiv va didaktik jihatdan boy 

qiladi. Natijada, o‘quvchilar musiqa ta’limidan nafaqat bilim olish, balki milliy qadriyatlarni 
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singdirish, estetik didini rivojlantirish va ijodiy salohiyatini oshirish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Shu bilan birga, konseptual model yosh avlodni milliy ruhga ega, madaniy merosni 

qadrlaydigan va ijodkor shaxs sifatida tarbiyalashda tizimli va samarali pedagogik platforma 

yaratadi. Musiqa darslari nafaqat nazariy bilim, balki estetik tarbiya, vatanparvarlik tarbiyasi 

va milliy qadriyatlarga hurmat ruhini singdiruvchi vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Umuman 

olganda, umumta’lim maktablarida musiqa ta’limi jarayonida milliy ruhni shakllantirish 

konseptual modeli o‘quvchilarning estetik didini rivojlantiradi, musiqiy tafakkurini boyitadi, 

ijodiy salohiyatini kuchaytiradi va milliy qadriyatlarni singdiradi. Shu bilan birga, model 

pedagogik faoliyatni tizimli tashkil etish, darslarni interaktiv va samarali o‘tkazish imkonini 

beradi, natijada kelajak avlodni ma’naviy barkamol, milliy o‘zligiga sodiq va madaniy merosni 

qadrlaydigan shaxs sifatida shakllantiradi. 
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